

**Nr 118**

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Sveriges geologiska undersökning.

(Lika lydande med motion nr 102 i Första kammaren)

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har i petita till årets riksdag hemställt, att kartbyrån måtte tillföras en ny geolog i lönegrad Ag 23 för berggrundskartering, huvudsakligen i Jämtlands län, samt att anslaget för resor och traktamenten måtte höjas med 35 000 kronor för intensifiering av karteringsarbetet. En geolog i lönegrad 23 kostar fr. o. m. 1 januari 1963 årligen 31 320 kronor i ortsgrupp 5 (Stockholm). Anslaget för resor och traktamenten skall även bestrida kostnader för geologen underställda fält-assistenten, s. k. extrageologer.

Chefen för handelsdepartementet har i årets statsverksproposition under hänvisning till SGU:s förestående omorganisation icke sett sig i stånd att bifalla ovannämnda äskanden. SGU:s kartbyrå måste som följd härav låta den i planen för år 1963 upptagna karteringen av Jämtlands läns berggrund anstå vad gäller fjällområdet med mellanliggande dalar. Endast de inom urberget i östra delen av länet påbörjade arbetena kommer att fortsättas, ehuru med reducerad personalinsats.

Inskränkningar av nu skisserad art är synnerligen beklagliga, när den f. n. använda kartan över Jämtlands läns berggrund från år 1920 är utförd i skala 1: 800 000 och sålunda mycket översiktlig. För prospekteringsarbeten och andra praktiska ändamål krävs kartor i avsevärt större skalor, och de nu delvis avbrutna arbetena har siktat mot framställning av en karta i skala 1: 200 000. Ett fullföljande av detta arbete får anses ha betydande värde för länets näringsliv.

För en någorlunda rationellt bedriven kartering av fjällberggrunden inom Jämtlands län erfordras enligt våra beräkningar omkring 60 000 kronor. Av de enligt ovan äskade medlen, 31 320 kronor för en geolog och 35 000 kronor för resor och traktamenten (inkl. extrageologer), har nämligen omkring 6 000 kronor varit avsedda att som förstärkning tillföras övriga SGU:s kartbyrå åvilande karteringsuppgifter.

Under hänvisning till ovanstående får vi sålunda yrka,

att riksdagen under handelsdepartementets huvudtitel — utöver vad departementschefen föreslagit — till Sveriges geologiska undersökning måtte anslå medel för budgetåret

**Motioner i Andra kammaren, nr 118 år 1963**

1963/64 avseende ytterligare en geolog i lönegrad 23 samt erforderliga rese- och traktamentsanslag för fullföljande av påbörjade berggrundskarteringsarbeten inom Jämtlands län.

Stockholm den 23 januari 1963

**Elias Jönsson**

i Ingemarsgården

**Svea Edin**

**Erik Larsson**

i Norderön

**Birger Nilsson**

i Östersund

**Helge Lindström**